Договор № ______
на предоставление услуг пассажирского причала острова Кижи

г.  Петрозаводск                                                                                         «_____»____________ 2014 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный   историко - архитектурный и этнографический музей - заповедник «Кижи», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого заместителя директора Лугового Дмитрия Дмитриевича, действующего  на основании приказа № 470-д от 02.12.2013 г., с одной стороны, и
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет услуги по швартовке судов (в том числе – маломерных), а Заказчик  принимает  и оплачивает, оказанные услуги.

1.2. Заказчик обязуется оплачивать услуги по тарифам, указанным в Договоре в сроки и порядке, установленные Договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязан осуществлять швартовку судов на основании утвержденного Графика движения судов (Приложение 1 к Договору), а также  заявок Заказчика, переданных по телефону /факсу (8142) 53-57-77, 53-57-22, 8-921-224-53-58  или по электронной почте excur@kizhi.karelia.ru Исполнителю. Заявки обязательны в случае изменения графика. Если  заявка направляется по электронной почте, Заказчик должен запросить уведомление о прочтении заявки. Заявка должна быть направлена Исполнителю не позднее, чем за 24 часа до обслуживания судна.

2.1.2. Исполнитель обязан предоставлять Заказчику счет — фактуру и акт выполненных работ на  оказанные услуги  до отхода судна от пассажирского причала острова Кижи (далее – причал).

2.1.3. В случае задержки оплаты (п.п. 4.2., 4.3. настоящего Договора) Исполнитель вправе приостановить оказание услуг Заказчику до момента перечисления платежей. При этом Исполнитель не несет ответственности за простой судов Заказчика.

2.1.4.  В случае опоздания судна более 3-х часов Исполнитель имеет право установить судно на рейд, с предварительной высадкой и последующей посадкой пассажиров от причала.

2.2.     Права и обязанности Заказчика:

2.2.1.  До начала навигации предоставить Исполнителю График движения судов и список судов подлежащих обслуживанию, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору. Соблюдать согласованный График движения судов, в том числе в части постановки судна на рейд.

2.2.2.  При передаче судов, указанных в Приложении № 1, в пользование другим юридическим или физическим лицам, плательщиком за услуги по обслуживанию судов остается Заказчик, если иное не предусмотрено отдельным соглашением между Исполнителем и Заказчиком по настоящему договору.

2.2.3. Соблюдать все санитарные нормы и правила, а также требования, установленные государственными органами в области охраны окружающей среды, не загрязнять акваторию порта и территорию причалов.

2.2.4. Предоставить оформленную надлежащим образом Доверенность на Представителя Заказчика на право представления интересов Заказчика во взаимоотношениях с Исполнителем.

2.2.5. Осуществлять 100% предоплату за оказываемые услуги по Договору.

2.2.6. Суда Заказчика должны выполнять все требования и распоряжения диспетчера причала.

2.2.7. Суда, перечисленные в Приложении № 1, должны принадлежать Заказчику на праве собственности, на праве оперативного управления или в аренде. Документы, подтверждающие в соответствии с действующим законодательством право собственности (владение, пользование, распоряжение) на суда должны находится на судне и предъявляться представителям Исполнителя по их требованию в течение одного часа с момента обращения.
3. Условия и порядок предоставления услуг

3.1.   Оказание услуг исполнителем оформляется Счетом – фактурой и Актом выполненных работ, в котором указывается количество, вид и стоимость оказанных услуг. Счет-фактура и Акт выполненных работ заверяются представителем Заказчика, имеющим Доверенность  и уполномоченным представителем Исполнителя. В случае отсутствия Доверенности представитель Заказчика заверяет финансовые документы на оказание услуги по швартовке личной подписью и судовой печатью.

3.2. Акт выполненных работ составляется в двух экземплярах, один из которых остается у Исполнителя, второй передается представителю Заказчика.

3.3. Услуги, оказанные Исполнителем, считаются оказанными с момента подписания Акта выполненных работ уполномоченными представителями Сторон.

3.4.   Услуги  предоставляются в период навигации на Онежском озере по графику работы Музея – заповедника «Кижи», в соответствии с утвержденным графиком швартовки судов.

4. Цена и условия оплаты

4.1. Заказчик оплачивает услуги по утвержденным тарифам:

4.1.1. «Стоянка судна  у пассажирского причала острова Кижи» (не более 10 часов) — 100 руб. за 1 погонный метр судна.

4.1.2. «Высадка-посадка» (одна высадка и одна посадка пассажиров, осуществленная судном за период времени, не превышающий 10 часов, при условии отхода судна от причала после высадки, с ожиданием на рейде)  — 70 руб. за 1 погонный метр судна.

4.1.3. Указанные в Договоре тарифы действительны для всех типов судов, в том числе маломерных.
4.1.4. Стоимость услуг НДС не облагается, согласно ст.149, ч.2, п.23 НКРФ.

4.2. Оплата услуг производится Заказчиком в 100 % объеме предварительно до начала оказания услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится до начала каждого предстоящего месяца на основании Договора и счета, за всю группу судов или за все судоподходы одного судна в течение предстоящего месяца на основании графика движения судов,  при этом средства должны поступить на счет Исполнителя  не позднее трех банковских дней до первого захода судна Заказчика.

4.3. В случае, если денежные средства, на момент оказания услуги не поступили на расчетный счет Исполнителя, Заказчик обязан оплатить услугу в кассе Исполнителя.

4.4. В случае, если фактически, согласно актам, услуг оказано на большую сумму, чем было предварительно заявлено и оплачено, Заказчик обязан в четырнадцатидневный срок оплатить выставленные Исполнителем счета-фактуры. В случае если Заказчик не оплатил, выставленный  Исполнителем счет-фактуру, Исполнитель имеет право начислить пени в размере 0,2 % от суммы долга за каждый день просрочки платежей.

4.5. Окончательный расчет производится на основании пункта 4.4.

5. Ответственность сторон

5.1. Заказчик несет ответственность за нанесение ущерба по его вине имуществу Исполнителя, а также нарушение  установленных норм и правил эксплуатации причальных сооружений, охраны окружающей среды, противопожарного режима, за невыполнение требований начальника службы эксплуатации и обслуживания гидротехнических сооружений музея-заповедника «Кижи» по соблюдению  графика стоянки судов,  в отношении мероприятий по обеспечению безопасной стоянки судов у причала, мероприятий по предупреждению и ликвидации загрязнения водной среды и мероприятий плана пожаротушения на причале о. Кижи.

5.2. Исполнитель имеет право начислить  штрафы и пени в следующих случаях:

5.2.1. В случае отмены швартовки без предварительного письменного уведомления за сутки до начала обслуживания  -  в размере 100 % стоимости услуг швартовки.

5.2.2. В случае если Заказчик не оплатил выставленный Исполнителем счет-фактуру согласно п.4.2. Договора, Исполнитель имеет право начислить пени в размере 0,2 % от суммы долга за каждый день просрочки платежей.

5.3. В случае прочего неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1.  Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по Договору, если это невыполнение будет вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, такими как: наводнение, землетрясение, пожар, ледовые условия, военные действия, либо другие обстоятельства вне контроля сторон, предусмотренные для выполнения данных обязательств.

6.2.  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, Стороны должны прийти к соглашению о дальнейшем порядке выполнения обязательств по Договору.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, должна известить другую сторону в письменном виде в течение 3-х дней с момента наступления обстоятельств.

7. Срок оказания услуг по Договору
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания. Услуги по Договору оказываются до 31.12.2014 г. Окончание срока оказания услуг по Договору не освобождает Стороны от полного исполнения обязательств по Договору.

7.2. Расторжение Договора допускается по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством в том числе и в одностороннем порядке по следующей процедуре:

7.3. Решение Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора в течение одного рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направляется контрагенту Договора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу контрагента Договора, указанному в Договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение контрагентом Договора подтверждения о его вручении. Выполнение Стороной Договора требований настоящей части считается надлежащим уведомлением контрагента Договора об одностороннем отказе от исполнения Договора. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения стороной Договора подтверждения о вручении контрагенту Договора данного уведомления или дата получения стороной Договора информации об отсутствии контрагента Договора по его адресу, указанному в Договоре. При невозможности получения подтверждения или информации датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении десяти дней с даты размещения на официальном сайте решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

7.4. Решение стороны Договора об одностороннем отказе от исполнения Договора вступает в силу и Договор считается расторгнутым через десять календарных дней с даты надлежащего уведомления контрагента Договора об одностороннем отказе от исполнения Договора.

7.5. Сторона Договора обязана принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что контрагент Договора не соответствует установленной документацией с требованиями к участникам или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии указанным требованиям, что позволило ему стать стороной Договора.

7.6. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора контрагент Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.
8. Прочие условия

8.1. Исполнитель вправе изменить перечень услуг и ставки на услуги после предварительного уведомления Заказчика за 10 календарных дней до введения измененного перечня услуг и ставок на услуги посредством факсимильной связи либо по электронной почте с одновременной высылкой  Дополнительного соглашения к Договору.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны с обеих сторон уполномоченными на то лицами.

8.3. Все Приложения (Дополнения) к Договору, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью Договора.

8.4. В случае необходимости Исполнитель может привлекать к выполнению обязательств по настоящему Договору третьих лиц.

8.5. Документы по Договору, переданные по факсимильной или электронным видам связи, имеют юридическую силу, в случае получения контрагентом Договора в течении 10 банковских дней документов с оригиналами реквизитов (подпись уполномоченного лица, оригинальный оттиск печати Стороны Договора, дата и номер документа).

8.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора, должны по возможности решаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Республики Карелия.

8.7. В случае изменения реквизитов Стороны Договора, организационно-правовой формы, реорганизации, юридического адреса или обслуживающего банка, начало процедуры банкротства Сторона, подвергшаяся таким обстоятельствам, обязана в пятидневный срок уведомить об этом контрагента Договора по факсимильной связи и письменно, посредством почтовой связи с уведомлением о вручении.
9. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты.

	«Исполнитель»:

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры  «Государственный историко-архитектурный и этнографический музей-заповедник «Кижи»

185000, город  Петрозаводск, Неглинская набережная, дом 23, тел. /факс   (8142) 767091

ИНН 1001041107, ОКОНХ 93131, ОКПО 02186836, КПП 100101001

ОКАТО  86401000000

Управление Федерального казначейства по Республике Карелия  (Музей-заповедник «Кижи» л/с 20066У04670); р/счет № 40501810500002000002  в  ГРКЦ НБ  Респ. Карелия Банка России г. Петрозаводск,  БИК 048602001

В назначении платежа просим указать:

за услуги пассажирского причала

Код 00000000000000000130

Первый заместитель директора
_________________/_________________/
	«Заказчик»:

     
___________________  __________________

м.п.                                                                             м.п.

Приложение № 1

К договору № ________от «_____»______________2014 г.

График движения судов      .

                                                                              (наименование организации)

	Наименование судна
	Длина судна (метры)
	Дата обслуживания
	Время прибытия
	Время убытия

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     

 FORMTEXT
     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

   Заказчик:        _______________/_______________/

                                 (подпись)

    М.П.

    Исполнитель: _______________/_________________/

                                 (подпись)

    М.П.

PAGE
5